
Senorady
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Ivančice GPS souřadnice: 49.124348N, 16.244447E

Nadmořská výška: 325 m n. m. První pís. zmínka: 1349 (675 let) Katastrální výměra: 449 ha

Počet obyvatel: 381 PSČ: 675 75

Adresa URL: www.senorady.cz

O obci
Obec Senorady se nachází zhruba 37 km jihozápadně od Brna, 35 km od Třebíče, 12 km od Dalešické 
přehrady, 10 km od jaderné elektrárny Dukovany.

Historie obce
V Senoradech se nachází 160 domů. Je zde tvrz, jejíž počátek není jasný.  Údajný nález mincí
uherského krále Ondřeje II., který by svědčil o  jejím vzniku před polovinou 13. století, by mohl být
verifikován pouze  archeologickým průzkumem.

Ubytování a restaurace
V obci Senorady je místní pohostinství a obchod s potravinami, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Senorady leží v turistické oblasti mezi dvěma řekami Jihlavou a  Oslavou. V okolí je mnoho zřícenin
hradů - Levnov, Šance, Kraví Hora,  Templštýn. Tyto hrady a mnoho dalších míst v okolí je opředeno
mnoha  pověstmi.

 

Současnost obce
V současnosti většina lidí za prací dojíždí do blízkých měst. V obci aktivně působí Sbor
dobrovolných hasičů, dále myslivci, rybáři nebo Sokol.
Mezi významné senoradské občany patřil Ctibor Zarubský z Hofeřic ...

Sportovní možnosti
V okolí je krásná příroda, najdete zde několik turistických cest, které se více či méně týkají řeky
Oslavy, zejména jejího spodního toku u měst Náměšť nad Oslavou, Kralice, Senorady, Oslavany atd.
Zajímavá je např. cyklotrasa „Historie a současnost energetiky", ...

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7835/senorady/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 05:28:12



Vedle obecního úřadu stojí pěkně opravená kaplička.

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7835/senorady/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 05:28:12


